关于海南省2018年3月全国计算机等级考试（NCRE）报名的公告

我省2018年3月全国计算机等级考试将于3月24日—26日举行，本次考试报名将于2017年12月11日8:30—26日17:30进行。现就有关事项公告如下：

一、报名对象

参加NCRE考试不受年龄、职业以及所受教育程度的限制，考生可根据自己的计算机应用能力和水平选择参加其中任何一个级别（类别）的考试。

二、报名时间

考生网上填报报名信息和网上交费的时间为2017年12月11日8:30—26日17:30，逾期报名系统将自动关闭，不再接受考生报名。

三、报名办法

我省全国计算机等级考试一律采用网上报名注册和网上缴费的办法。

1.网上注册。考生登录海南省全国计算机等级考试报名系统（http://ncre.hnks.gov.cn/ncre_ems/studentlogin.aspx）注册用户，勾选“同意报名协议”，按提示填写个人信息，上传本人照片。

网上报名截止前，未缴费考生可反复登录报名系统修改个人报名信息，缴费后或报名时间截止后，考生个人报名信息一律不再修改。

2．网上缴费。考生提交报名信息后即可网上支付考试费，如1小时内未进行支付系统将自动删除报考信息。考生缴费截止时间为12月26日17:30。逾期未支付考试费的考生，按未报名处理。

四、重要提示

1.NCRE所有级别合格证书均无时效限制。

2.取得四级合格证书需要本人先获得相应低级别合格证书（详见《考试科目设置及获证条件》），即考生在本人没有获得相应低级别考试科目合格成绩的情况下，报名参加四级科目考试并成绩合格，该考生不能获得四级的合格证书，已合格的四级考试科目成绩保留半年有效。

报名时，建议考生先报考低级别的考试科目。如果已获得三级合格证书，可直接报考相对应的四级考试科目。

3.一名考生一次可以选择报考多个考试科目,但要求考生必须选择在同一个考点考试。

4．考生须本人进行网上报名和网上缴费，并对本人所填报的个人信息和报考信息的准确性负责。禁止学校或他人代替考生报名，如有违反并且造成信息有误，责任由考生本人承担。在网上报名时，请务必准确选择考点和考试科目，考生参加考试的时间和地点以准考证上的为准。

5．考生报名前需要进行注册（建议考生使用邮箱注册，以便密码丢失可自行找回密码），同时在注册时提示确认邮箱号码。考生完成注册后再行登录系统进行报名。

6.网上报名时,考生必须仔细核对本人录入的个人信息是否正确（尤其是姓名、身份证号码、出生日期、性别、考点、考试类别以及照片等），确认无误后再进行网上缴费。在报名时间内，未完成缴费前，考生可以反复修改本人报名信息，发现错误信息,应及时修改；完成缴费或报名时间截止后，考生的报名信息一律不能再进行修改。

7.《准考证》由考生自行登录报名系统进行下载、打印。《准考证》打印时间为：3月16日—23日。《准考证》和《身份证》是考生参加考试必须的证件，缺一不得参加考试。

8. 考生在网上报名过程中,请务必记住和保管好自己设置的密码，再次登录报名系统必须输入本人设置的密码，否则无法登录报名系统确认报名信息、缴费和查看考点通知内容。

五、收费标准

根据海南省物价局、海南省财政厅有关文件，我省全国计算机等级考试一级、二级、三级、四级考试费均为115元/人科。

六、报名程序

1. 登录海南省全国计算机等级考试报名系统（网址：http://ncre.hnks.gov.cn/ncre_ems/studentlogin.aspx）使用本人邮箱或手机号码注册用户。

2.阅读“报名协议”和勾选“同意报名协议”。

3.填写并提交报名信息。

4.按照要求上传本人相片。

5.登录报名系统查看报名信息,并再次核对本人的报名信息，在报名时间内且未完成缴费前，发现错误信息及时更正。

6.在规定的时间内,自行上网支付考试费。

7.填报信息后登录报名系统查看有关考点通知。

8.考前，在规定时间内登录报名系统自行下载打印本人《准考证》。

七、考试时间及形式

1. NCRE考试统一为上机考试，考试时间为2018年3月24日-26日。 各位考生参加考试的具体时间以本人《准考证》上的为准。

2.考试科目设置及获证条件

[image: image1.jpg]Eisl] MBS

HEHIERR WPS OfficeiIF
IHEHEREMS OfficeiZ A
FHEHERRE photoshopRI F
PERSRERE CRHTAE)

—&

CIEFERFRT

VBIEERFRIT

TavalBETEFRT
BERE
igites
CEERFRIT

3 WebfE iRt

HEMBD FRHA

61

64

5
nE
5
nE

nE

nE

nE

nE

nE

Ei

B3]
90534
20534
90534
90534

120534

120534

120534

120534

120534

RIERH

HELFHER

HEISFHER

HEeEHER

HEUEHER

HEMFHER

HEeEHER

HEsFHER

HBo1FHER

HBeFHER

[image: image2.jpg]=

PythonEEFEFFIRIT (3R
THE

AccessHIBREIEFFIgTH
HigRErE
Frigitzs

MySQLE{ETE Frigit

FakfE MS Officei BRI A

PlEEA
R
(ERZ2IA
BAHRGERIA

66

63

nE

nE

nE

nE

nE
nE
nE
nE

120534

1205340

120534

120534

1205340
120534
1205340
120534

HEeeE AR

HEEHER

HEOEHER

HBesHHER

=ERBEsERER
RHECS AR
—ERBsERER
RHEBOS AR

[image: image3.jpg]g

PIEs TH2UR

HRETRI

ERZ2 TR

BAHRGHLTRIA

Bl

44

45

nE

nE

nE

nE

20534

20534

20534

20534

MmEERB4sERER

401

403
401

404
401

403
401

备注：一级网络安全、二级Python语言程序设计2018年9月首次开考。

八、考试级别的定位和描述

1.一级：操作技能级。考核计算机基础知识及计算机基本操作能力，包括office办公软件、图形图像软件。一级证书表明持有人具有计算机的基础知识和初步应用能力，掌握office办公自动化软件的使用及因特网应用，或掌握基本图形图像工具软件（photoshop）的基本技能，可以从事政府机关、企事业单位文秘和办公信息化工作。

2.二级：程序设计/办公软件高级应用级。考核内容包括计算机语言与基础程序设计能力，要求参试者掌握一门计算机语言，可选类别有高级语言程序设计类、数据库编程类、WEB程序设计类等；二级还包括办公软件的高级应用能力，能够在实际办公环境中开展具体应用。二级证书表明持有人具有计算机基础知识和基本应用能力，能够使用计算机高级语言编写程序，可以从事计算机程序编制、初级计算机教学培训以及企业中与信息化有关的业务和营销服务工作。二级所有科目均需考核二级公共基础知识。

3.三级：工程师预备级。三级证书面向已持有二级相关证书的考生，考核面向应用、面向职业的岗位专业技能。三级证书表明持有人初步掌握与信息技术有关岗位的基本技能，能够参与软硬件系统的开发、运维、管理和服务工作。

4.四级：工程师级。四级证书面向已持有三级相关证书的考生，考核计算机专业课程，是面向应用、面向职业的工程师岗位证书。四级证书表明持有人掌握从事信息技术工作的专业技能，并有系统计算机理论知识和综合应用能力。

九、考试成绩及证书

1.NCRE考试成绩一般于考试结束30个工作日后（遇到国家法定节假日顺延）公布，考生可登录海南省全国计算机等级考试报名系统（http://ncre.hnks.gov.cn/ncre_ems/studentlogin.aspx）查询本人当次考试成绩。总成绩合格的考生,考试结束后60个工作日可凭本人身份证和准考证到考点领取合格证书。

2.NCRE是教育部统一组织的国家级考试,成绩合格者由教育部考试中心颁发《合格证》。

3.《合格证》用中、英两种文字书写,带水印、荧光防伪标志,考生相片直接打印在证书上,统一编码注册,全国通用。它是持有人计算机知识和能力的证明,可供用人单位在录用和考核工作人员时参考,并可替代高等教育自学考试的相关科目。

十、全国计算机等级考试课程、教材列表（2018版）

[image: image4.jpg]BERS

114

115

116

REER

— A EHERTRWPS Officeliif

— R EHEATEMS Officelii

—4it BB Photoshopfi

—EREEEERNE
ZHRARERMI

ZHlavaEERFR

R AccessHIBER R

HER
EEHENERET—RIE - - HENERTWPS Office i

QISR
EEHENERE—RIE - —HENEREMS Office 2

QoUEHD
ZEHENERE—RIE - — HENEREMS Office 2

EHAES C018F )
ZEWHENERET—RIE - — HHHER EPhotoshop R A

QISR

EEHENERET—REE - -MEELTRAE (QUFR
=EHENEREI 8 — — ARERMR Q018F )
ZEHENEREN-RE - —CESRRRT (Q0FH)
EEHENEREN-REE - —VBIESERRT (0FR)
ZEHENEREN-RIE - a3 SRERT (Q0F)
SEENFREIRHE — — AccessBREIRFRI (18T
EEHENEREN-RIE - —cHESRERT (QBFR)

[image: image5.jpg]ZEMySQLATRIE BRI
ZHEWERRT

TS Office

Ioi::]

Rt

= #Pythoni
ZERSEA
ZHRERERA
ZHEBEEEA
ZRBARRGFREA
RBERGRIE

S EAARSEO
Rt EHRS
MRARERIE

ZEWENERE R - - MySQUEMBERER I (20185I7)
2EHENERENZRIE - - WRFRT (005
ZEHENEREN R - —MS Ofice S REA (018F )
ZEHENERENZRITE - —MS Ofice S REA LHIES (2018547
EEHENEREA R - —PyhonBEERFRH (20185F )
EEHENEREZ RIE - —FEHA Q0FR)
EEHENEREAZRIE - - HRERA Q018FR)
EEHENERENZRE FEEA Q018FNR)
EEHENEREAZRIE - - BAXRGFEEA Q8FR)
EHENEREIDRNE - - BERGRE QUFR)
ZEHENEREADRNE - —HENARSED (Q0FF)
EEHENEREADRNE - —HHIFS Q018FR)
EEHENEREADRNE - - HRERE Q018FF)

注：（1）所有大纲均为2018年版；所有教材均为高等教育出版社出版。

    （2）新科目（117、266）教材2018年3月出版，其他教材2017年11月出版。

十一、考点设置及联系电话

[image: image6.jpg]Eaflid. &R

B R A E

4600018 CURRIARLL 245

0898-65373129

46000418FAIFIEAS: (RERHE)

0898-32689823

46000615 T EH (ERRE)

0898-63835125

4600081 8T IR FEAR R

0898-65733405

1460009 EFEA 0898-66272501
AL AR 0898-88348366
46001 EFIRRIP AR ST 0898-31930820

460012/ 8 H IR AR SRR

0898-31690004

0898-65733658

0898-88385342

0898-88651880

460016/BFIES R

0898-66893207

46001 SRR

0898-65960141

46001 SHEFIEHERRLL 2%

0898-65825642

460019787 EEFRAL R 0898-63299113
460020/ BRI AR 0898-23301700
4600218 TR AL 0898-65225203

4600225R B TR G

0898-65735005

[image: image7.jpg]460023 BFIAIEAST: (HHIFHRE)

0898-32689823

在报名过程中,如有问题咨询,请拔打各报名点联系电话。省考试局联系电话：65851886；省考试局网上信访网址：http://202.100.202.40/xf.php；查阅有关全国计算机等级考试教材，请登录中国教育考试网（http://www.neea.edu.cn/）查询。

海南省考试局

2017年12月8日

PAGE
16